
O statečném Bořivoji   

            Za devatero rybníky a devatero hydranty bylo jedno krásné království. V tom království žili 
lidé spokojeně, protože tady nevznikaly žádné požáry. Oheň lidi poslouchal. Bylo to také proto, že zde 
žili i skřítkové Hasičáčci. Skřítkové pečlivě hlídali celé království a starali se, aby oheň nikomu 
neškodil. Jejich počínání se však nelíbilo královně ohně, zvané Ohnivandě, která zde také žila. 
Hasičáčci ji svojí pečlivostí a ostražitostí velice rozčilovali. Ohnivanda nemohla pracovat se svým 
ohněm, jak si přála. Když něco zapálila, hned to bylo uhašeno. Jednou dostala příšerný vztek a 
rozhodla se, že skřítky Hasičáčky zakleje a bude tak mít dostatek prostoru pro svou ohnivou práci. 
Stoupla si před království, rozpřáhla své ohnivé ruce a spustila kouzelné zaříkávadlo: „ Zaklínám vás 
skřítci Hasičáčci v kámen, který bude vhozen do temné jeskyně. Budete zakleti tak dlouho, dokud se 
nenajde někdo odvážný, který mi z vedlejšího království přinese dvě zlaté hadice. Pak teprve bude 
kouzlo prolomeno“. Jak Ohnivanda dořekla, skřítci Hasičáčci se proměnili v kameny. Královna 
povolala stráže a nařídila jim hodit kameny do temné jeskyně. Od té doby si hrála s ohněm, jak chtěla. 
Zapalovala všechno, co se jí zlíbilo. Skřítci byli zakleti a v království všude hořelo. Ohnivanda byla 
šťastná a velmi spokojená. Jen lidem v království se špatně žilo. Dlouho se nikdo odvážný neukazoval.  
                   Až jednou jel okolo království statný rytíř Bořivoj. Dozvěděl se od lidí, co se v království 
stalo. Rozhodl se, že skřítky Hasičáčky zachrání a prolomí kletbu Ohnivandy. Neváhal a rychle sedl na 
koně a jel do hor k hodné čarodějnici poprosit o radu. Čarodějnice mu poradila, aby šel do vedlejšího 
království, kde zlaté hadice mají, ale velmi dobře je strážci hlídají. Bořivoj se vydal na cestu. Cesta 
byla namáhavá, plná překážek. Nakonec pak stanul před královským hradem. Zde byly ukryty zlaté 
hadice. Bořivoj došel až ke králi a prosil ho, aby mu hadice dal. Začal mu vyprávět příběh o skřítcích 
Hasičáčcích a zlé Ohnivandě. Král dlouho přemýšlel a pak řekl Bořivojovi: „ Dobrá, když tak pěkně 
prosíš, dám ti zlaté hadice, ale splníš nejdříve 3 úkoly. Pokud budeš úspěšný, dostaneš, co žádáš“. 
Bořivoj ihned souhlasil.  „Tak pozor, úkol první“, říkal král a pokračoval: „ Najdeš a zaženeš zlého 
vlka, který v naší zemi šlehá oheň“. Bořivoj neváhal a rychle odešel plnit první úkol. V hlubokém lese 
našel vlka. Dost se bál, protože vlk opravdu šlehal z tlamy veliké plameny. Měl strach, aby ho 
nespálily. Najednou ho napadlo, jak vlka zneškodnit. Běžel k nedaleké tůni. Do vědra, které leželo 
vedle, nabral vodu a běžel proti vlkovi a vodu na něj vychrstnul. Vlk se strašně lekl, protože voda byla 
jeho úhlavní nepřítel. V mžiku ztratil moc šlehat z tlamy plameny. Vzal všechny čtyři nohy na ramena 
a pelášil do hlubokého lesa. Bořivoj dobře věděl, že už se vlk nevrátí. Král měl radost, že vlk je 
zneškodněn a dal rytíři Bořivojovi druhý úkol. Měl přemoci čaroděje Řimbabu a sebrat mu kouzelnou 
hůlku, kterou dokáže velmi škodit celému království. Rytíř Bořivoj našel zlého čaroděje. Řimbaba byl 
velice zlý, jak rytíře spatřil,  hned  na něj svou hůlkou přivolával samé nejstrašnější hromy a blesky. 
Chtěl ho zabít. Ovšem Bořivoj svou šikovností odlákal Řimbabovu pozornost a rychle mu z ruky 
sebral kouzelnou hůlku a přelámal ji na několik kousků. Čaroděj ztratil svou moc a už nemohl škodit. I 
za splněný druhý úkol král Bořivoje pochválil.  Třetí úkol byl nejtěžší. Ukázalo se, že Řimbaba při 
svolávání hromů a blesků na Bořivoje, zapálil les. Ten hořel už nepřetržitě dva dny. Král nařídil rytíři 
Bořivojovi les uhasit. Ale jak to sám Bořivoj všechno zvládne uhasit? Oheň se  značně rozšířil a je 
hodně veliký. Co bude jen dělat? A tu najednou, kde se vzala tu se vzala, přispěchala na pomoc hodná 
čarodějnice. Přikouzlila Bořivojovi obrovského hasícího slona. Ten běžel k tůni, nasál co nejvíce vody 
do svého chobotu. Nadechl se a vší silou pustil velikánský vodní proud, který oheň za chvíli uhasil. 
Bořivoj nevěřil svým očím. Zaradoval se a poděkoval hodné čarodějnici i slonovi za pomoc při splnění 
třetího úkolu. Rychle sedl na koně a uháněl za králem. Král Bořivoje pochválil za splnění všech úkolů 
a daroval mu za odměnu zlaté hadice. Bořivoj neváhal a ujížděl zpět do království zachránit skřítky 
Hasičáčky. Královně Ohnivandě složil k nohám zlaté hadice. Ta překvapením ani nemluvila. V tu 
chvíli se ozval ukrutný křik. To skřítkové Hasičáčci křičeli radostí, že jsou zachráněni. Poděkovali 
statnému rytíři Bořivojovi za statečnost a pozvali ho na velkou královskou hostinu. Jedli, pili, hodovali 
a jestli neumřeli, hodují tam ještě dnes.   
 
Klára Votrubová 5.B.  
ZŠ Borovany  
Petra z Lindy 13  
37312 Borovany 


